A prorrogação de que trata este item é condicionada ao ateste, pela autoridade competente, de que as condições e os preços permanecem vantajosos para a Administração, permitida
a negociação com as contratadas.  

4. VALOR CONTRATUAL E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

4.1.  O valor da contratação decorrente deste Edital está estimado em R$ 5.991.557,95 (cinco milhões, novecentos e noventa e um mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e noventa e
cinco centavos). , pelos primeiros 12 (doze) meses.  

4.1.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,